News Release

２０２６年２月２６日
日本ボート･オブ･ザ･イヤー 実行委員会

日本ボート・オブ・ザ・イヤー2025 部門賞 決定！！！

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、日頃より日本ボート・オブ・ザ・イ

ヤーにご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。
日本ボート・オブ・ザ・イヤー2025 の部門賞が下記の通り決定しましたのでご案内申し上げます。

敬具
☆「日本ボート・オブ・ザ・イヤー2025」 部門賞☆

小型艇部門        中型艇部門         大型艇部門        PWC 部門
SeaStorm17     AXOPAR 29 XC Cross Cabin   AZIMUT FLY62    FX Cruiser SVHO

㈱ミズノマリン      ㈱オカザキヨット       ㈱安田造船所    ヤマハ発動機㈱

BEST VALUE 部門     BEST FUN 部門      BEST FISHING 部門

SeaStorm17     AXOPAR 29 XC Cross Cabin       VIKING46BF

㈱ミズノマリン        ㈱オカザキヨット         ㈱キーサイド

☆「日本ボート・オブ・ザ・イヤー2025」 特別賞☆

・KITH CIGARETTE 42X  ：（株）Cigarette Japan

※ファッションブランドとコラボした唯一無二のモデルが日本に輸入された。

・SeaStorm17        ：（株）ミズノマリン

※船体はリサイクル可能な材料（HDPE）を採用している。

最終選考 日本ボート・オブ・ザ・イヤー 選考発表会
2026 年 3 月 19 日（木） 12：30～13：50

     パシフィコ横浜 ジャパンインターナショナルボートショー メインステージ

＊取材ご希望の方は、プレス担当者までご相談ください。

日本ボート・オブ・ザ・イヤー 実行委員会事務局
104-0028 東京都中央区八重洲 2-10-12  一般社団法人 日本マリン事業協会内

ＴＥＬ03-5542-1201      ＦＡＸ03-5542-1206
https://www.marine-jbia.or.jp/boat-of-the-year